PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 2676 от 13.05.2011 г.

Об установлении единой схемы

должностных окладов служащих

муниципальных учреждений,

осуществляющих материально-

техническое и организационное

обеспечение деятельности органов

местного самоуправления

и муниципальных учреждений

В соответствии со ст.53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                      «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пп.10 п.1 ст.36 Устава муниципального образования городского округа город Сургут:

1. Установить Единую схему должностных окладов служащих муниципальных учреждений, осуществляющих материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, согласно приложению.

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,                 возникшие с 01 января 2011 года.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя             главы Администрации города Алешкову Н.П.
Глава города                                                                                                Д.В. Попов

	Приложение

к постановлению

Администрации города

от__________ № _______

Единая схема

должностных окладов служащих муниципальных учреждений,

осуществляющих материально-техническое и организационное

обеспечение деятельности органов местного самоуправления

и муниципальных учреждений

	№

п/п
	Наименование должности/профессии
	Должностной оклад

(в мес. руб.)

	1.
	Агент по снабжению
	1110 – 1584

	2.
	Архивариус
	1332 – 1902

	3.
	Архитектор
	1332 – 1902

	4.
	Архитектор III категории
	1554 – 2220

	5.
	Архитектор II категории
	1980 – 2826

	6.
	Архитектор I категории
	2220 – 3168

	7.
	Бухгалтер
	1332 – 1902

	8.
	Бухгалтер II категории
	1554 – 2220

	9.
	Бухгалтер I категории
	1980 – 2826

	10.
	Ведущий бухгалтер
	2220 – 3168

	11.
	Ведущий документовед
	2220 – 3168

	12.
	Ведущий инженер
	2334 – 3330

	13.
	Ведущий инженер-программист
	2556 – 3648

	14.
	Ведущий инженер-электроник
	2556 – 3648

	15.
	Ведущий экономист
	2334 – 3330

	16.
	Ведущий юрисконсульт
	2334 – 3330

	17.
	Врач-методист
	2334 – 3330

	18.
	Ведущий методист
	2220 – 3168

	19.
	Ведущий инженер по охране труда
	2334 – 3330

	20.
	Главный бухгалтер
	3366 – 4806

	21.
	Главный инженер
	2796 – 3990

	22.
	Главный механик
	2796 – 3990

	23.
	Главный энергетик
	2796 – 3990

	24.
	Главный редактор
	2796 – 3990

	25.
	Главный диспетчер
	2796 – 3990

	26.
	Главный экономист
	2796 – 3990

	27.
	Дежурный бюро пропусков
	834 – 1188

	28.
	Делопроизводитель
	1332 – 1902

	29.
	Документовед
	1332 – 1902

	30.
	Документовед II категории
	1554 – 2220

	31.
	Документовед I категории
	1980 – 2826

	32.
	Директор учреждения
	4230 – 6036

	33.
	Диспетчер (включая старшего)
	1722 – 2460

	34.
	Дизайнер (художник-конструктор)
	2028 – 2892

	35.
	Заведующий производством
	2082 – 2970

	36.
	Заведующий складом
	1722 – 2460

	37.
	Заведующий хозяйством
	2082 – 2970

	38.
	Заведующий столовой
	2850 – 4068

	39.
	Заместитель главного бухгалтера
	2772 – 3960

	40.
	Заместитель директора учреждения
	3462 – 4938

	41.
	Заместитель начальника отдела
	2748 – 3924

	42.
	Инженер-программист
	1722 – 2460

	43.
	Инженер-программист II категории
	2034 – 2904

	44.
	Инженер-программист I категории
	2220 – 3168

	45.
	Инженер-электроник
	1722 – 2460

	46.
	Инженер-электроник II категории
	2034 – 2904

	47.
	Инженер-электроник I категории
	2220 – 3168

	48.
	Инженер
	1434 – 2046

	49.
	Инженер II категории
	1554 – 2220

	50.
	Инженер I категории
	1980 – 2826

	51.
	Инспектор по кадрам
	1980 – 2826

	52.
	Кассир (включая старшего)
	1482 – 2112

	53.
	Корректор
	1722 – 2460

	54.
	Калькулятор
	1482 – 2112

	55.
	Мастер участка
	2220 – 3168

	56.
	Машинистка I категории
	1482 – 2112

	57.
	Механик
	1332 – 1902

	58.
	Механик II категории
	1554 – 2220

	59.
	Механик I категории
	1980 – 2826

	60.
	Методист
	1896 – 2706

	61.
	Начальник отдела
	3054 – 4356

	62.
	Провизор
	1896 – 2706

	63.
	Психолог
	1896 – 2706

	64.
	Секретарь-машинистка
	1482 – 2112

	65.
	Секретарь руководителя
	1482 – 2112

	66.
	Специалист по кадрам
	1980 – 2826

	67.
	Старший инспектор по кадрам
	2334 – 3330

	68.
	Техник
	1554 – 2220

	69.
	Фельдшер
	1980 – 2826

	70.
	Художник
	1980 – 2826

	71.
	Художник-оформитель
	1554 – 2220

	72.
	Экономист
	1332 – 1902

	73.
	Экономист II категории
	1554 – 2220

	74.
	Экономист I категории
	1980 – 2826

	75.
	Экспедитор
	1482 – 2112

	76.
	Эксперт
	2334 – 3330

	77.
	Юрисконсульт
	1332 – 1902

	78.
	Юрисконсульт II категории
	1554 – 2220

	79.
	Юрисконсульт I категории
	1980 – 2826